1

TỔNG CÔNG TY RAU QUẢ, NÔNG SẢN
CÔNG TY CỔ PHẦN

Số: 05/ĐHĐCĐ-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18  tháng 6 năm 2018

TỜ TRÌNH
V/v: Chuyển nhượng cổ phần của cổ đông chiến lược

Kính gửi:   ĐHĐCĐ TỔNG CÔNG TY RAU QUẢ, NÔNG SẢN - CTCP

‐ Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;
‐ Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Rau quả, nông sản -

CTCP đã được ĐHĐCĐ thông qua ngày 28/12/2015;
‐ Căn cứ Công văn số 75/2018/CV-Artexport ngày 17/6/2018 của công ty cổ

phần xuất nhập khẩu thủ công Mỹ nghệ (Artexport) về việc chuyển nhượng cổ phần
của cổ đông chiến lược tại Vegetexco,

 Hội đồng quản trị Tổng công ty Rau quả, nông sản - CTCP nhất trí trình đại hội
cổ đông thông qua:

 Chấp thuận chủ trương cho nhà đầu tư chiến lược (Cổ đông “Công ty cổ phần

xuất nhập khẩu Thủ công Mỹ nghệ”, sở hữu 7.130.000 cổ phần, chiếm 10% vốn Điều
lệ của Tổng công ty) được chuyển nhượng số cổ phần đang nắm giữ tại Tổng công ty.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ tịch

(Đã ký)

PHẠM DUY HÙNG